UBND TỈNH BÌNH DƢƠNG

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN

BÌNH DƢƠNG

Số:       /TB-BQL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Bình Dương, ngày      tháng 10 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc rút ngắn thời gian giải quyết thủ tục hành chính thủ tục Cấp Giấy

chứng nhận đăng ký đầu tƣ đối với dự án không thuộc diện chấp thuận chủ

trƣơng đầu tƣ thuộc thẩm quyền giải quyết của Ban Quản lý

các Khu công nghiệp Bình Dƣơng

Thực hiện Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 20/5/2024 của Thủ tƣớng Chính phủ

về tiếp tục đẩy mạnh cắt giảm, đơn giản hóa thủ tục hành chính phục vụ ngƣời dân,

doanh nghiệp. Nhằm rút ngắn thời gian triển khai dự án, canh tranh trong thu hút

đầu tƣ, tạo môi trƣờng thuận lợi cho nhà đầu tƣ và Doanh nghiệp, Ủy ban nhân dân

tỉnh Bình Dƣơng đã ban hành Quyết định số 2823/QĐ-UBND ngày 30/9/2024

thông qua phƣơng án đơn giản hóa thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết

của Ban Quản lý các Khu công nghiệp Bình Dƣơng, nội dung cụ thể:

 Lĩnh vực Đầu tư tại Việt Nam:

- Mã thủ tục 1.009756: Cấp Giấy chứng nhận đăng ký đầu tƣ đối với dự án

không thuộc diện chấp thuận chủ trƣơng đầu tƣ.

- Thời gian thực hiện theo quy định
1
: 15 ngày.

- Thời gian rút ngắn: 5 ngày.

- Thời gian thực hiện sau khi rút ngắn: 10 ngày.

Ban Quản lý các Khu công nghiệp Bình Dƣơng thông báo đến các Doanh

nghiệp trong khu công nghiệp biết để thực hiện./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (HCC);

- Sở TT&TT;

- Các Chủ Đầu tƣ hạ tầng KCN;

- Doanh nghiệp các KCN;

- Lãnh đạo Ban;

- Lƣu; VT, ĐT, Thủy, Web.

TRƢỞNG BAN

Nguyễn Trung Tín

1
 Quy định tại khoản 3 Điều 36 của Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy định chi tiết

hƣớng và hƣớng dẫn thi hành một số Điều của Luật Đầu tƣ.

		2024-10-22T15:57:33+0700

		2024-10-23T08:54:34+0700

		2024-10-23T12:23:30+0700

		2024-10-23T12:23:34+0700

		2024-10-23T12:23:45+0700